[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2019 г. № 362
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 февраля 2011 г. № 85 «Об оплате труда отдельных категорий работников муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в редакции от 01 ноября 2012 г. № 625,
03 декабря 2013 г. № 695, 28 февраля 2018 г. № 155)

В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий работников муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 сентября 2019 г. № 291 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов  Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 октября 2019 г. в 1,043 раза размеры базовых окладов работникам Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденные постановлением Администрации муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 февраля 2011 г. № 85 «Об оплате труда отдельных категорий работников муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный район» финансирование расходов, на обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2.  Внести  в  Положение об оплате труда работников Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, финансирование расходов, на обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предусмотренных на содержание органов местного самоуправления, утвержденное постановлением Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 февраля 2011 г. № 85 «Об оплате труда отдельных категорий работников муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Положение), следующее изменение:

2.1. Пункт 5 раздела II Положения изложить в новой редакции:

«5. Размеры базовых окладов работников и повышающих коэффициентов к базовым окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29 мая 2008 г. № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» в следующих размерах:

	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (рублей)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	1
	2
	3

	1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):
	3762,00

	1 квалификационный уровень:

	1,00

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Сторож (вахтер)

	2. Общеотраслевые      профессии      рабочих   второго уровня:
	4667,00

	1 квалификационный уровень (4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	1,82

	Водитель автомобиля

3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 октября 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» Таныгину Т.А.
Вр.и.о. Главы Администрации

МО «Новоторъяльский

муниципальный район»

                            В.Блинов